
 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 1 de 7 
www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

RESOLUCIÓN N°. UG-FCA-CF-0039-2-09-12-2021 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

Considerando: 

QUE, El estatuto de la Universidad de Guayaquil en la sección segunda del Consejo de Facultad 
“Art. 88.- Del Consejo de Facultad. - De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 
de este Estatuto, el Consejo de Facultad es un órgano colegiado académico de 
cogobierno, que tendrá entre otras funciones, las siguientes: 
 
a) Formulación, aprobación, ejecución y evaluación del respectivo plan estratégico de  
desarrollo institucional; 
 
b) Seguimiento, control y evaluación del cumplimiento y ejecución de las políticas, planes 
operativos, proyectos y programas de formación académica, investigación y gestión del 
conocimiento, vinculación con la sociedad y convenios de cooperación interinstitucional; 
 
c) Aprobación, aplicación y ejecución de programas, proyectos y convenios en el marco 
de la internacionalización de carreras y programas de posgrado y movilidad de docentes 
y estudiantes; 
 
d) Conocer, formular, aprobar y ejecutar políticas, planes, programas y/o proyectos, 
convenios de cooperación interinstitucional para la gestión del bienestar y servicios 
estudiantiles, vinculación con la sociedad, y desarrollo de actividades y eventos 
deportivos, culturales y sociales. 
 
Las funciones, atribuciones y competencias de este Consejo, responderán al principio 
de pertinencia previsto en la Ley Orgánica de Educación Superior, en el marco del 
régimen de desarrollo, la participación democrática, vinculación con la sociedad, y la 
gestión eficiente y transparente, de conformidad con la Constitución de la República, y  
demás normativa legal y reglamentaria correspondiente”. 
 

QUE, a través de Memorando Nro. UG-FCA-IT-2021-0218-M, de fecha 29 de noviembre del 
2021 suscrito por el Mgs. Pedro Dennys Alburquerque Proaño, DIRECTOR CARRERA 
DE INGENIERÍA EN TRIBUTACIÓN Y FINANZAS - LICENCIATURA EN FINANZAS, 
quien indica: “(…) solicito a usted, estimada Señora Decana, que por su digno intermedio 
se gestione la inclusión dentro de los puntos correspondientes al orden del día de la 
próxima sesión de Consejo de Facultad, la solicitud de aprobación de la nómina de 
estudiantes de la Carrera de Ingeniería en Tributación y Finanzas que cumplieron con 
todos los requisitos en el proceso de titulación en el período académico ordinario 2021-
2022 TI1 (modalidad en línea), a fin de que se les conceda los títulos correspondientes 
(…) 

 

No. Estudiantes Cédula 

1 AJILA BELDUMA RICHARD BLADIMIR 
0705370146 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 2 de 7 
www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

2 AREVALO RODRIGUEZ KIANA ANNETTE 
0956196646 

3 ARREAGA ARREAGA NARCISA DEL CISNE 
0707045332 

4 BAJAÑA HERRERA ELIZABETH CAROLINA 
0950012401 

5 BALLESTEROS DOMINGUEZ  DENISE ADRIANA  
0924006042 

6 BRAVO CHÁVEZ GINA EDA 
0950960658 

7 BRIONES VERA ANTHONY DAVID 
0951333921 

8 CAMPO JAMA CARINA ALEXANDRA 
0802920165 

9 CAMPOVERDE CRUZ ANA BELEN 
0930586342 

10 CANDO AGUAYO  SHIRLEY MADELINE 
0953403102 

11 CEDEÑO VELIZ CINTHYA ELIZABETH  
0952634103 

12 CHAMORRO FLORENCIA RUTH ESTHER 
0919372045 

13 CHANGO CHALAN INGRID VERONICA 
0954112629 

14 CHICA JIMENEZ LISBETH KARLA 
0951664481 

15 CRIOLLO VEAS  MABEL MARIA 
0931027593 

16 CUENCA CHAFLA WILSON EMILIO 
0919485532 

17 DELGADO LÓPEZ MARIA JULIANA 
0932600265 

18 DIAZ RODRIGUEZ MIRIAM ELIZABETH 
0923163752 

19 FORONDA ALTAMIRANO STEVEN JOSUE 
0930460100 

20 GALLARDO LINJAR MEGAN NICOLLE 
0951732338 

21 GAMBOA MÉNDEZ JENDER HENRRY 
0927113423 

22 GARCÍA MORÁN SANDRA ANGIE 
0952428613 

23 GUIM ROSADO SOONYI NICOLE 
0954189445 

24 HIDALGO HIDALGO  WLADIMIR WASHINGTON 
0918487638 

25 JOZA MITE MARIA DEL CARMEN 
0951898972 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 3 de 7 
www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

26 LARA CISNEROS KAROLAIN MINERVA 
0952607091 

27 LIGUA VENTURA CYNTHIA SUSANA 
0926852575 

28 MERO ALCIVAR EVELYN JESSENIA 
0802521823 

29 MOGRO ROJAS CARMEN DEL ROCIO 
0919527929 

30 MORA MOREIRA YULEXI ESTEFANIA 
0950600031 

31 MORALES MEJIA MELANIE RASHEL 
0940225444 

32 MOREJON SANTILLAN PAOLA NATALI 
0950782946 

33 ORDOÑEZ LAPO SAMANTHA NICOLE 
0924730146 

34 ORTIZ GUEVARA CARLOS ENRIQUE 
0951273812 

35 PINCAY MIRANDA KEYLA PAOLA  
0930664511 

36 QUICHIMBO OÑA JENNIFER ALEXANDRA 
0926908336 

37 REINOSO PEREZ  SHIRLEY VANESSA 
0927589127 

38 REYES MEDINA ANGGY  JOSELINE  
0950409516 

39 RITES KUONQUÍ KARLA MARIA 
0920377215 

40 ROJAS GUERRA WENDY CECILIA 
0919585497 

41 RONQUILLO FERNANDEZ LUISANNY XIMENA 
0929050474 

42 SÁNCHEZ BORBOR PEDRO JEFFERSON 
0924929912 

43 UBE ARIAS  GINGER MELANIE 
0931052716 

44 VELEZ AVILA NICOLE ALEXANDRA 
0951664655 

45 VELIZ ARIAS MICHELLE BRIGITTE 
0925269961 

46 VERA LOOR KARINA ELIZABETH 
0919730861 

47 VILLAFUERTE GONZALEZ JORGE VALENTIN 
0927214767 

48 VILLAMAR JIMENEZ KAREN ISABEL 
0955233192 

 
 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 4 de 7 
www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 
 
QUE, el Estatuto de la Universidad de Guayaquil en la sección segunda del Consejo de Facultad 

indica en el “Art. 89.- Son competencias del Consejo de Facultad: en su literal g) Aprobar 
la concesión de los títulos profesionales y académicos, a los estudiantes que hayan 
cumplido con todos los requisitos exigidos por los respectivos reglamentos, previo a 
informes de los directores de carrera, titulación, prácticas pre profesionales y posgrado, 
según el nivel de titulación, que emitirán bajo sus responsabilidades;" 
 

QUE, En consideración al Artículo 90 del Estatuto Orgánico de la Universidad de Guayaquil, 
que señala: “El Consejo de Facultad se reunirá al menos cada quince días en forma 
ordinaria, previa convocatoria escrita del Decano/a, o quien lo subrogue, y en forma 
extraordinaria por iniciativa del Decano/a, o a petición escrita de por lo menos de un 
tercio de sus miembros, con derecho a voz y voto. Las convocatorias para las sesiones 
se harán por escrito con 24 horas de anticipación, por lo menos, al día fijado para la 
reunión. El quórum será la mitad más uno de sus miembros con voz y voto, y sus 
decisiones se adoptarán por una mayoría que exceda de la mitad de los asistentes”, el 
Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas reunido el 09 de diciembre del 2021 a 
las 14h00, una vez verificado el quorum reglamentario, inicia la sesión ordinaria 039, 
convocada mediante memorando UG-FCA-CF-CONV.039 de fecha 8 de diciembre del 
2021; compareciendo los miembros del Consejo de Facultad, para dar aprobación a los 
procesos académicos detallados en la siguiente Resolución:  

 
 

En ejercicio de sus atribuciones conferidas, 
 

RESUELVE: 
 

Artículo Uno. –  Aprobar, la emisión de los títulos de Ingenieros en Tributación y Finanzas a 
una vez que han cumplido con todos los requisitos académicos y administrativos que 
corresponden, a los estudiantes detallados en la nómina adjunta al Memorando Nro. UG-FCA-
IT-2021-0218-M, mismos que se detallan a continuación: 
 

No. Estudiantes Cédula 

1 AJILA BELDUMA RICHARD BLADIMIR 
0705370146 

2 AREVALO RODRIGUEZ KIANA ANNETTE 
0956196646 

3 ARREAGA ARREAGA NARCISA DEL CISNE 
0707045332 

4 BAJAÑA HERRERA ELIZABETH CAROLINA 
0950012401 

5 BALLESTEROS DOMINGUEZ  DENISE ADRIANA  
0924006042 

6 BRAVO CHÁVEZ GINA EDA 
0950960658 

7 BRIONES VERA ANTHONY DAVID 
0951333921 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 5 de 7 
www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

8 CAMPO JAMA CARINA ALEXANDRA 
0802920165 

9 CAMPOVERDE CRUZ ANA BELEN 
0930586342 

10 CANDO AGUAYO  SHIRLEY MADELINE 
0953403102 

11 CEDEÑO VELIZ CINTHYA ELIZABETH  
0952634103 

12 CHAMORRO FLORENCIA RUTH ESTHER 
0919372045 

13 CHANGO CHALAN INGRID VERONICA 
0954112629 

14 CHICA JIMENEZ LISBETH KARLA 
0951664481 

15 CRIOLLO VEAS  MABEL MARIA 
0931027593 

16 CUENCA CHAFLA WILSON EMILIO 
0919485532 

17 DELGADO LÓPEZ MARIA JULIANA 
0932600265 

18 DIAZ RODRIGUEZ MIRIAM ELIZABETH 
0923163752 

19 FORONDA ALTAMIRANO STEVEN JOSUE 
0930460100 

20 GALLARDO LINJAR MEGAN NICOLLE 
0951732338 

21 GAMBOA MÉNDEZ JENDER HENRRY 
0927113423 

22 GARCÍA MORÁN SANDRA ANGIE 
0952428613 

23 GUIM ROSADO SOONYI NICOLE 
0954189445 

24 HIDALGO HIDALGO  WLADIMIR WASHINGTON 
0918487638 

25 JOZA MITE MARIA DEL CARMEN 
0951898972 

26 LARA CISNEROS KAROLAIN MINERVA 
0952607091 

27 LIGUA VENTURA CYNTHIA SUSANA 
0926852575 

28 MERO ALCIVAR EVELYN JESSENIA 
0802521823 

29 MOGRO ROJAS CARMEN DEL ROCIO 
0919527929 

30 MORA MOREIRA YULEXI ESTEFANIA 
0950600031 

31 MORALES MEJIA MELANIE RASHEL 
0940225444 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 6 de 7 
www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

32 MOREJON SANTILLAN PAOLA NATALI 
0950782946 

33 ORDOÑEZ LAPO SAMANTHA NICOLE 
0924730146 

34 ORTIZ GUEVARA CARLOS ENRIQUE 
0951273812 

35 PINCAY MIRANDA KEYLA PAOLA  
0930664511 

36 QUICHIMBO OÑA JENNIFER ALEXANDRA 
0926908336 

37 REINOSO PEREZ  SHIRLEY VANESSA 
0927589127 

38 REYES MEDINA ANGGY  JOSELINE  
0950409516 

39 RITES KUONQUÍ KARLA MARIA 
0920377215 

40 ROJAS GUERRA WENDY CECILIA 
0919585497 

41 RONQUILLO FERNANDEZ LUISANNY XIMENA 
0929050474 

42 SÁNCHEZ BORBOR PEDRO JEFFERSON 
0924929912 

43 UBE ARIAS  GINGER MELANIE 
0931052716 

44 VELEZ AVILA NICOLE ALEXANDRA 
0951664655 

45 VELIZ ARIAS MICHELLE BRIGITTE 
0925269961 

46 VERA LOOR KARINA ELIZABETH 
0919730861 

47 VILLAFUERTE GONZALEZ JORGE VALENTIN 
0927214767 

48 VILLAMAR JIMENEZ KAREN ISABEL 
0955233192 

 
 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

PRIMERA. – Disponer al Departamento de audiovisuales la publicación en el blog oficial de la 
Facultad de Ciencias Administrativas la presente resolución. 
 

SEGUNDA. – Notificar el contenido de la presente Resolución a la Secretaría de la Facultad 
para la gestión respectiva para el cumplimiento de lo establecido a través de esta Resolución. 
 
TERCERA. – Notificar el contenido de la presente Resolución a la Dirección de Carrera para 
su conocimiento. 

 
DISPOSICIÓN FINAL 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 7 de 7 
www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 

La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su aprobación, sin perjuicio de su 
publicación en los medios Oficiales del Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas. 
Dada en la ciudad de Santiago de Guayaquil, a los nueve (9) días del mes de diciembre del 
2021, en la trigésima novena sesión ordinaria del Pleno del C.F.C.A, del año en curso. 
 
 
 
 
 
 

Ing. Janet Bonilla Freire, MAE. 

DECANA   

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

Ab. Elizabeth Coronel Castillo 

SECRETARIA GENERAL   

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/

		2021-12-14T10:18:57-0500
	ELIZABETH ORLANDA CORONEL CASTILLO


		2021-12-14T16:34:51-0500
	JANET DEL CONSUELO BONILLA FREIRE




